流动资产 334,405,845.87 231,824,650.83 171,790,297.09

固定资产 58,784,201.95 33,098,280.68 17,748,727.47

资产总额 421,403,406.67 283,153,170.11 194,337,314.69

负债总额 285,163,416.86 192,213,352.83 128,925,801.73

归属于母公司股东权益合计 124,795,135.21 87,788,004.05 65,411,512.96

（三）合并现金流量表主要数据

单位：元

项   目 2007 年度 2006 年度 2005 年度

经营活动产生的现金流量净额 -11,101,510.53 7,077,497.30 -6,073,487.28

投资活动产生的现金流量净额  -34,810,340.71 -24,804,360.18 -3,709,314.46

筹资活动产生的现金流量净额 50,829,878.63 28,574,345.13 1,886,776.06

现金及现金等价物净增加额  3,628,484.93 10,608,198.68 -8,877,125.12

期末现金及现金等价物余额 17,987,221.75 14,358,736.82 3,750,538.14

江苏澳洋顺昌金属材料股份有限公司   招股意向书

1-1-16

（四）近三年主要财务指标

财 务 指 标 2007 年度 2006 年度 2005 年度

资产负债率（母公司，%） 64.04 68.32 66.34

每股净资产（元/股） 2.74 2.13 1.93

归属于母公司股东、扣除非经常损益

后的基本每股收益：（元/股）
0.78 0.71 0.52

归属于母公司股东、扣除非经常损益

后的净资产收益率（全面摊薄）：（%）
28.35 30.94 26.92

【注】：上述指标中，除资产负债率为母公司报表数据外，其他均为合并报表指标。

四、本次发行情况

股票种类 人民币普通股（A 股）

股票面值 人民币 1.00 元

发行股数 不超过 1,520 万股

发行价格 通过向询价对象初步询价确定发行价格

发行方式 采用网下向询价对象配售与网上向社会公众投资者定价发行相结合的方式

发行对象
符合资格的询价对象和在深圳证券交易所开户的境内自然人、法人等投资者

(国家法律、法规禁止购买者除外)。

承销方式 本次发行的股票由以平安证券为主承销商的承销团以余额包销方式承销。

本次发行前后股本结构变动情况：

本次发行前 本次发行后
股东名称及股份类别

股数（万股） 比率(%) 股数（万股） 比率(%)

一、有限售条件流通股 4,560 100.00 4,560 75.00

澳洋集团 3,015 66.12 3,015 49.59

香港昌正 1,545 33.88 1,545 25.41

二、本次发行流通股 - - 1,520 25.00

合   计 4,560 100.00 6,080 100.00

江苏澳洋顺昌金属材料股份有限公司   招股意向书

1-1-17

五、募股资金的运用

本次发行成功，募集资金计划用于下列项目的投资和建设：

序号 项目名称 总投资（万元）
本次募集资金

投入（万元）

1 6 万吨/年镀锌卷钢加工物流配送项目 13,490.60 11,490.60

2
增资润盛公司，用于 1.5 万吨/年铝合

金板加工物流配送项目
11,473.60  6,300.00

合   计 24,964.20 17,790.60

募集资金投入的轻重缓急将根据上述项目的顺序进行。如募集资金不能满足

项目投资的需求，将通过向银行申请贷款或其他途径解决；如有剩余，将用于补

充公司所需要的流动资金。

江苏澳洋顺昌金属材料股份有限公司   招股意向书

1-1-18

第二章  本次发行概况

一、本次发行基本情况

（1）股票种类：人民币普通股（A股）

（2）股票面值：人民币 1.00 元

（3）发行股数：不超过 1,520 万股，占发行后总股本的 25%

（4）发行价格：通过向询价对象初步询价确定发行价格

（5）发行市盈率：   倍（每股收益按照 2007 年经会计师事务所审计的扣

除非经常性损益前后孰低的净利润除以本次发行后总股本计算）

（6）发行前每股净资产：2.74 元（2007 年 12 月 31 日，全面摊薄）

（7）发行后每股净资产：   元（按照 2007 年 12 月 31 日经审计的净资产

加上本次募集资金净额测算，全面摊薄）

（8）发行市净率（标明计算基础和口径）：   倍

（9）发行方式：采用网下向询价对象配售与网上向社会公众投资者定价发

行相结合的方式

（10）发行对象：符合资格的询价对象和在深圳证券交易所开户的境内自然

人、法人等投资者(国家法律、法规禁止购买者除外)

（11）承销方式：余额包销

（12）预计募集资金总额：   万元

（13）预计募集资金净额：   万元

（14）发行费用概算

单位：万元

项   目 金 额

承销费用及保荐费用

审计费用

律师费用

路演推介费用

江苏澳洋顺昌金属材料股份有限公司   招股意向书